
M m t ¿f. m / lo /p - DIH'/

SMLOUVA O DILO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Objednatel: Město Boskovice
se sídlem: Masarykovo nám. 4/2, 680 18 BOSKOVICE

zastoupené starostkou Bc. Hanou Nedomovou

IČ: 00279978

DIČ: CZ00279978

Telefon:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ve věcech technických oprávněn k jednání:

E-mail:

Zhotovitel: JNDS projekt s.r.o.

se sídlem: Jiráskova 871/28, 676 61 LETOVICE

zastoupen: jednatelem Josefem Novákem

IČO: 05734894

DIČ: CZ05734894

Mobil:

E-mail:

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla - projektové dokumentace pro stavební povolení
(dále DSP) a provedení stavby (dále DPS) akce:
„Stavební úpravy MK a novostavba opěrných zdí, Boskovice - Hrádkov“.

2. Podklady

Závaznými podklady k provedení díla jsou:
- Tato smlouva o dílo
- Cenová nabídka ze dne 23. 04. 2018

3. Cena díla



3.1. Dohodnutá cena díla, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli za provedení díla, je  cenou 
smluvní, stanovenou na základě nabídky zhotovitele, a činí:

Cena bez DPH 155.000, 00 Kč
DPH 21% 32.550, 00 Kč

Celková cena díla s DPH 187.550, 00 Kč

3.2. Cena díla je  stanovena jako nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci 
díla.

3.3. Odměna je splatná na základě řádně vystavené faktury - daňového dokladu. Objednatel se 
zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla dohodnutou cenu stanovenou v souladu s 
občanským zákoníkem, a to na základě konečného daňového dokladu zhotovitele v termínech 
dle čl. 4.1. Předání předmětu díla dříve se nevylučuje.

3.4. Překročení nabídkové ceny je  možné pouze za předpokladu, že v průběhu realizace díla 
dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena 
upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty, platných v době vzniku zdanitelného plnění.

4. Doba plnění -  způsob předání

4.1. Termín zahájení prací na DSP a DPS: ihned po podpisu smlouvy o dílo (SOD)

Termín předání kompletní DPS vč. rozpočtů: do 15. 08. 2018

Termín předání kompletní DSP: do 15. 12. 2018

4.2. V případě posunu termínu zahájení díla z viny objednatele bude posunut o stejný časový 
úsek i termín dokončení díla.

4.3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně zhotovené a dokončené dílo v listinné 
podobě v počtu 6 - t i  vyhotovení ve formátu A4, a jednou v elektronické podobě na CD ve 
formátu pdf, a editovatelných formátech dwg a doc. Dílo bude předáno objednateli v jeho 
sídle. O předání díla bude sepsán a podepsán oběma smluvními stranami předávací protokol.

5. Platební podmínky

5.1. Objednatel neposkytuje zálohu.

5.2. Zhotovitel zašle objednateli řádně vystavenou fakturu v souladu s termíny plnění 
uvedenými v čl. 4.1, splatnou ve lhůtě splatnosti, která činí 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení objednateli.

5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými daňovými 
předpisy.

5.4. Dnem úhrady se rozumí den připsání fakturované částky na účet zhotovitele.



5.5. Dnem doručení faktury objednateli se při pochybnostech rozumí 3. den po odeslání 
faktury.

6. Věci určené k provedení díla

6.1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně všechny informace a podklady, které budou 
nezbytné k provedení díla dle čl. 1 této smlouvy, a to v co možná nej kratších termínech.

6.2. Objednatel bude informovat zhotovitele o veškerých skutečnostech, které mohou mít vliv 
na jeho činnost podle čl. 1 této smlouvy.

6.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést předmět díla svým jm énem , na svůj 
náklad a nebezpečí, a objednatel se zavazuje dílo převzít a cenu díla zaplatit.

6.4. Zhotovitel je  odpovědný za to, že dílo odpovídá výsledku, který je  vymezen rozsahem 
zakázky dle předložené nabídky. Zhotovitel je  povinen dodržovat platné technické normy a 
předpisy, které jsou v souladu se zákonem.

6.5. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady a pokyny objednatele v souladu s jeho 
zájmy, případně přijatými změnami a dodatky této smlouvy a vyjádřením kompetentních 
orgánů státní správy.

6.6. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, 
kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To 
neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče.

6.7. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, zhotovitel je  v nezbytném 
rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla s 
použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak 
objednatel učinil v písemné formě.

6.8. Lhůta stanovená pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou 
objednatelem.

6.9. Zhotovitel se zavazuje, že podklady poskytnuté objednatelem použije pouze pro 
vypracování tohoto smluveného díla. Zhotovitel je  povinen, na základě písemného požadavku 
objednatele, po zhotovení díla a jeho předání vrátit objednateli veškeré jím  poskytnuté 
podklady.

6.10. Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne jiným  fyzickým či právnickým osobám informace 
o výsledcích své činnosti v rozsahu této smlouvy ani jiné informace, které v souvislosti s 
plněním předmětu činnosti podle této smlouvy získal, pokud neobdrží písemný souhlas 
objednatele. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené porušením této důvěrnosti.

7. Smluvní pokuty

7.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění, je  povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,05% ze sjednané ceny díla za každý započatý den zpoždění.



7.2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením ceny, je  povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den zpoždění.

7.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od 
objednatele, u kterých zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

8. Vlastnická práva

8.1. Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele dnem podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla. Tímto okamžikem přechází také na objednatele nebezpečí škody na

díle.

9. Ostatní ujednání

9.1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě.

9.2. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla, které se u díla projeví v průběhu záruční doby, 
odstranit bez zbytečného odkladu, pokud však nejde o vady vyvolané objednatelem, třetí 
osobou nebo neodvratitelnou událostí.

9.3. Objednatel má právo písemně odstoupit od smlouvy kdykoliv bez udání důvodů. V tomto 
případě uhradí objednatel zhotoviteli skutečně prokazatelné náklady na rozpracované dílo ke 
dni odstoupení. Objednatel může dále písemně odstoupit od smlouvy, pokud je  zhotovitel v 
prodlení s plněním konečného termínu delším než dva měsíce. V tomto případě, pokud se obě 
smluvní strany nedohodnou jinak, si vrátí vzájemné uskutečněné plnění.

9.4. Případné spory, které by z této smlouvy, nebo v souvislosti s ní vznikly, se budou obě 
smluvní strany snažit řešit především jednáním  svých odpovědných zástupců a vzájemnou 
dohodou.

9.5. Zhotovitel bere na vědomí, že se v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), v platném znění, stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 
veřejných fondů.

9.6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je  povinným subjektem podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, a uděluje tímto 
objednateli souhlas s poskytnutím díla třetím osobám na podkladě jejich žádosti podané 
v souladu s tímto zákonem.

9.7. Zhotovitel uděluje souhlas, že předmět díla bude použit jako podklad pro zadávací řízení 
na výběr zhotovitele.

9.8. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Město Boskovice se zavazuje, že provede uveřejnění 
v registru smluv dle předešlé věty.



9.9. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze
formou písemných dodatků.

9.10. Tato sm louvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech stejně platných, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

9.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
účinnost pak dnem zveřejnění v registru smluv dle čl. 9. 8. této smlouvy.

9.12. Smluvní strany prohlašují, že uzavření této smlouvy je jejich svobodnou, pravou a vážně
míněnou vůlí a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění
zástupci smluvních stran své podpisy.

9.13. Uzavření smlouvy bylo schváleno na 70. schůzi Rady města konané dne 29. 05. 2018,
usnesením č. 32. 3.

V Boskovicích dne: 0 l 0 6 . 2018 V Letovicích dne:^ • C. ^ ^ P

Zdi objednatele: Za zhotovitele:

Bc. Hana Nedomová
starostka



...


